Secretaria-Geral da Mesa
Secretaria de Comissões

Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio 11º 20s/202s - CPMl8

A St1a Senhoria o Senl1or

ALESSANDRO MORALES MARTINS

Diretor da Secretaria de Polícia do Senado Federal

Assunto: Designação de policiais legislativos

Senhor Diretor,

Brasília, 20 de junho de 2023

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar Mista de

Inquérito criada pelo Requerimento do Congresso Nacional nº 1/2023, destinada a

investigai· os atos de ação e omissão ocorridos no dia 8 de ja11eiro de 2023 nas Sedes dos

Três Poderes da República, em Brasília, com fundamento no art. 58, §3°, da Constituição

Federal c/c art. 151 Regimento Coinum do Congresso Nacional, arts. 89, IX e 14•8 do

Regimento Interno do Senado Federal, solicito a indicação de policiais legislativos para

auxiliarem os trabalhos a serem conduzidos sob a responsabilidade deste Colegiado.

Atenciosamente,

()
Deputado ARTi-IUR OLIVEIRA MAIA

Presiderzte da CP!VII dos Atos de 8 de Ja1ieiro (RQN 112023)

Senado Federal I Secretaria-Geral da Mesa I Secretaria de Comissões
Coordenação de Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito
Ala Senador Alexandre Costa, Subsolo, Sala 19 1 CEP 70165-900 1 Brasília DF

cpmiS@senado.leg.br 1 +55 61 SSOS S490

Scan.ned with CamScanner

https://v3.camscanner.com/user/download